EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º DA LEI FEDERAL N.º 9.452/97.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes do Ministério da Saúde, sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 624.093-3
Data Crédito Período /

Parcela
Descrição Valor Creditado

01/06/2021 Parcela Única Repasse MS - Credenciamento temporário de leitos de
Unidades de Terapia Intensiva - UTI Tipo II Adulto p/
atendimento exclusivo dos pacientes COVID-19 - Portaria
897 de 2021.

R$1.920.000,00 (Um milhão, novecentos e vinte mil
reais)

02/06/2021 05 de 2021 Repasse MS - Incentivo Financeiro às Ações de Vigilância
e Prevenção e Controle das DST/AIDS e Hapatites Virais

R$29.764,94 (Vinte e nove mil, setecentos e sessenta
e quatro reais e noventa e quatro centavos)

02/06/2021 05 de 2021 Repasse MS - Assistência Financ. Complementar aos
Estados, Distrito Federal e Municípios p/agentes de
combate a endemias 95%

R$219.402,50 (Duzentos e dezenove mil, quatrocentos
e dois reais e cinquenta centavos)

02/06/2021 05 de 2021 Repasse MS - Assistência Financ. Complementar aos
Estados, Distrito Federal e Municípios p/agentes de
combate a endemias 5%

R$11.547,50 (Onze mil, quinhentos e quarenta e sete
reais e cinquenta centavos)

02/06/2021 06 de 2021 Repasse MS - Incentivo Vigilância Sanitária R$16.854,60 (Dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta centavos)

04/06/2021 06 de
12/2021

Repasse MS - Assistência Farmacêutica Atenção Básica  R$164.109,98 (Cento e sessenta e quatro mil, cento e
nove reais e noventa e oito centavos)

04/06/2021 06 de
12/2021

Repasse MS - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
- SAMU

R$119.875,00 (Cento e dezenove mil, oitocentos e
setenta e cinco reais)

04/06/2021 06 de
12/2021

Repasse MS – Teto MAC R$6.402.268,14 (Seis milhões, quatrocentos e dois
mil, duzentos e sessenta e oito reais e quatorze
centavos)

21/05/2021 Abril/2021 Repasse MS - FAEC - Nefrologia R$465.709,95(Quatrocentos sessenta cinco mil,
setecentos e nove reais e noventa e cinco centavos)

21/05/2021 Março /2021 Repasse MS - FAEC – Transplantes Órgãos, Tecidos e
Células

R$292.615,11 (Duzentos noventa e dois mil,
seiscentos e quinze reais e onze centavos)

24/05/2021 Março/2021 Repasse MS - FAEC - Central de Nacional de Regulação
de Alta Complexidade - Março/2021.

R$6.539,76 (Seis mil, quinhentos trinta nove reais e
setenta e seis centavos)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Secretaria de Estado - SES, sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 355-7
13/05/202
1

05  de 2021 Repasse SES – SAMU – Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência

R$52.237,50 (Cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 357-3
06/05/2021 03 de 12/2021 Repasse SES - Fortalecimento das Portas

de Urgências e Emergências - PROURGE
R$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 531-2
12/05/202
1

03 de 2021 Repasse SES - UPA Unidade de Pronto
Atendimento

R$125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 342-5
20/05/2021 1º

Quadrimestre/2021
PROHOSP - UFTM R$246.860,71 (Duzentos quarenta e seis mil, oitocentos sessenta

reais e setenta um centavo)
20/05/2021 1º

Quadrimestre/2021
PROHOSP – Hospital Mário Palmério R$67.314,19 ((Sessenta e sete mil trezentos e quatorze reais e

dezenove centavos)
20/05/2021 1º PROHOSP – Hospital Hélio Angotti R$118.970,06 (Cento dezoito mil, novecentos setenta reais e seis

Quadrimestre/2021 centavos)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71017-2
13/05/2021 Fevereiro/2021 Repasse SES - Programa Rede

cegonha/UNIUBE
R$44.347,50 (Quarenta e quatro mil trezentos quarenta e sete
reais e cinquenta centavos)

13/05/2021 Fevereiro/2021 Rede Cegonha - UFTM R$31.025,00 (Trinta um mil vinte cinco reais)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Municípios da Macro Região sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.053-9

10/05/2021 05 de
12/2021 Repasse Macro- Município de Campo Florido/MG R$7.783,00 (Sete mil, setecentos e oitenta e três reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.083-0

27/05/2021 03 de
12/2021 Repasse Macro Região - Município Àgua comprida/MG  R$1.999,00 (Um mil, novecentos e noventa e nove

reais).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.029-6

05/05/2021 04 de
12/2021 Repasse Macro Região – Município Conquista/MG  R$6.960,00 (Seis mil, novecentos e sessenta reais).

20/05/2021 05 de
12/2021 Repasse Macro Região – Município Conquista/MG  R$6.960,00 (Seis mil, novecentos e sessenta reais).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.083-0

21/05/2021 05 de
12/2021 Repasse Macro Região - Município Verissimo/MG  R$3.911,00 (Três mil, novecentos e onze reais).

Sétimo Boscolo Neto
Secretária Municipal de Saúde